РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Глава муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   18 июня 2013г   №  420

д. Карлук
О вынесении на публичные слушания проекта решения Думы муниципального образования «О внесении изменений в Устав  Карлукского муниципального образования»

        Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьями 19,49  Устава Карлукского муниципального образования, в целях приведения Устава Карлукского муниципального образования в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные  слушания проект внесения изменений в Устав Карлукского муниципального образования:

           1.1. В пункте 21 части 1 статьи 6 Устава после слов «за использованием земель поселения» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

  1.2. В пункте 24 части 1 статьи 6 Устава слова «по гражданской обороне, « заменить словами «по территориальной обороне и гражданской обороне,»

  1.3.     Пункт 4 части 1 статьи 7 Устава - исключить;

1.4. Статью 8 Устава дополнить пунктом 6.1.;

«6.1.) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»

1.5.     В части 2 статьи 12 Устава слова «второе воскресенье октября года» заменить  на слова «второе воскресенье сентября месяца»;

          1.6.  В части 9 статьи 12 Устава слова «устанавливаются федеральным и областным законодательством.» заменить словами «устанавливаются федеральным законом и принимаемыми в соответствии с ним законами Иркутской области.»;

          1.7.   В абзаце 1 части 2 статьи 13 Устава слова «второе воскресенье марта года» и слова «второе воскресенье октября года»  заменить словами «второе воскресенье сентября года»;

1.8.  В абзаце 2 части 2 статьи 13 Устава слова «второе воскресенье марта или второе воскресенье октября» заменить словами «второе воскресенье сентября»;

1.9. В пункте 1 части 4.8 статьи 29 Устава слова « и не избрания» заменить на слова «и неизбрания»;

1.10.  В части 1.3 статьи 40.1 Устава слова «в порядке, установленном Думой» изменить на слова «в порядке, установленном решением Думы Поселения»;

1.11. В части 2 статьи 40.1 Устава слова «Иркутского района» заменить словами «Поселения»;

1.12. В пункте 3 части 1 статьи 48 Устава слова « нормативные правовые акты Думы Поселения» - исключить.

 2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта внесения изменений в Устав Карлукского муниципального образования на  18 июля 2013 года в 14-00 часов по адресу: Иркутский район, д. Карлук, ул. Школьная, 1 «А».

3. Утвердить состав рабочей комиссии по организации проведения публичных слушаний в составе:

- Глава администрации Марусов Александр Васильевич;

- Заместитель главы администрации Ермолина Светлана Юрьевна;
-  Консультант администрации Липницкая  Оксана Владимировна.
4. Докладчиком на общественных слушаниях назначить –  консультанта  Липницкую О.В.
5. Предложения по изменениям и дополнениям в проект внесения изменений в Устав Карлукского муниципального образования в новой редакции принимаются по адресу: Иркутский район, д. Карлук, ул. Школьная 1 «а» с 8-00 до 17-00 часов. Контактное лицо: Липницкая О.В., тел. 691- 325.
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя главы администрации Ермолину С.Ю.
Глава Карлукского
муниципального образования                                                 А.В. Марусов